ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX                  Bình Sơn, ngày     tháng      năm 2021
V/v triển khai thực hiện

công tác phòng, chống dịch

Covid-19

                                     Kính gửi:

- Các thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng,

  chống dịch bệnh Covid-19 huyện;

- Các Phòng: Y tế, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;

            - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 5461/UBND-KGVX ngày 18/10/2021 của UBND

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-

19; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Thành viên Trung tâm Chỉ huy phòng, chống dịch bệnh Covid-19

huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc,

đầy đủ nội dung các Công văn của Bộ Y tế: số 8646/BYT-MT ngày 13/10/2021

về việc hướng dẫn phòng, chống dịch Covid-19 trong tình huống thiên tai, bão

lũ; số 8718/BYT-DP ngày 15/10/2021 về việc giám sát người về từ các khu vực

có dịch Covid-19.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:

a) Thống kê, cập nhật số lượng người về từ các địa phương, khu vực có

dịch Covid-19 kể từ ngày 07/10/2021 đến nay và báo cáo về UBND huyện (qua

Phòng Y tế) trước 15 giờ hàng ngày (có biểu mẫu tổng hợp kèm theo).

b) Phổ biến và tổ chức thực hiện các nội dung phòng, chống dịch Covid-

19, chủ động ứng phó trong tình huống xảy ra thiên tai, bão lũ.

3. Trưởng phòng Y tế huyện: Tổng hợp số lượng người về từ các địa

phương, khu vực có dịch Covid-19 trên địa bàn huyện, tham mưu UBND huyện

báo cáo Sở Y tế theo quy định

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, địa phương triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- VPH: CVP, PCVP (VX), CVVX;
- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

2

TỔNG HỢP NGƯỜI VỀ TỪ CÁC TỈNH/THÀNH PHỐ

KHU VỰC PHÍA NAM

(từ ngày 07/10/2021)

1. UBND xã/thị trấn báo cáo: ………………………………………….

2. Ngày báo cáo:………………………………………………………..

TT

Các tỉnh/thành

phố đã thực

hiện giãn cách

xã hội

(1)

Tổng số người

đã về từ các

tỉnh/thành phố

tại cột (1)

Xét nghiệm

Số người

được lấy

mẫu

Số người

có kết

quả

dương

tính

Số người

có kết

quả âm

tính

Số

người

đang

chờ kết

quả

		2021-10-19T13:40:08+0700

		2021-10-19T13:50:21+0700

		2021-10-19T13:50:21+0700

		2021-10-19T13:50:21+0700

		2021-10-19T13:50:21+0700